Протокол №1
собрания граждан  Катарминского  муниципального образования

        Количество жителей, имеющих право участвовать в собрании  52 чел.
        Количество жителей, зарегистрированных в качестве участников собрания  12   чел.
        Инициатор проведения собрания: инициативная группа в количестве  3-х человек:
        1. Зеленина Сония Шарафудиновна
        2. Телицына Юлия Федоровна
        3. Загидулина Ольга Ивановна
      Место проведения: Администрация Катарминского муниципального образования- администрация сельского поселения  находящаяся по адресу: Иркутская область, Нижнеудинский район, с.Катарма, ул.Катарминская-13
Дата проведения:  22.01.2020г.
Время проведения:    17 час.00 мин.
         Присутствовало:  12 человек (список прилагается).

         Председатель собрания: глава муниципального образования – Шарикало Михаил Владимирович
          Секретарь:   Саух Елена Афанасьевна
Повестка дня
                   1.Обсуждение  перечня проектов народных инициатив и его утверждение
       Слушали:  Главу  администрации- Шарикало Михаила Владимировича.
    Сегодня  мы проводим собрание граждан по обсуждению перечня проектов народных инициатив. В 2020 году субсидия представляемая из областного бюджета бюджетам городских и сельских поселений Иркутской области  в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня народных проектов  для нашего сельского поселения составляет 200 000 тыс. рублей, софинансирование из местного бюджета составит 2 100  рублей. Предлагаю денежные средства направить на реализацию следующих мероприятий:

     - Обеспечение первичных мер пожарной безопасности (Опашка населенных пунктов: уч. Таёжный, с. Катарма, д. Гродинск, уч. Новогродинск);
     - Текущий  ремонт колодца уч.Таёжный, ул. Верхняя, 2а.
 Прошу высказать свои мнения относительно выбора проектов для  Катарминского  муниципального образования.
Выступили:

   Загидулина Ольга Ивановна, проживающая уч. Новогродинск , ул.Мира, д.8 с предложением одобрить проект народных инициатив.
У присутствующих возражений нет.
Шарикало Михаил Владимирович: «В связи с тем, что у присутствующих возражений нет, предлагаю проголосовать за данный перечень проектов народных инициатив»

ГОЛОСОВАЛИ:

За – 12  человек,

Против – ,нет.
Воздержавшихся –  нет.

Единогласно

Решили:

Одобрить проект народных инициатив. Денежные средства направить на реализацию следующих мероприятий:

     - Обеспечение первичных мер пожарной безопасности (Опашка населенных пунктов: уч. Таёжный, с. Катарма, д. Гродинск, уч. Новогродинск);
     - Текущий  ремонт колодца уч.Таёжный, ул. Верхняя, 2а.
Председатель собрания
Катарминского  муниципального образования:                                          М.В.Шарикало

     Секретарь  собрания:                                                                                        Е.А. Саух
СПИСОК
присутствующих на собрании по обсуждению проекта народных инициатив

1.Шарикало Михаил Владимирович                       уч. Новогродинск, ул.Мира-15
2.Саух Елена Афанасьевна                                       уч. Таежный ул.Верхняя  1
3. Сайфулина Виктория Шамилевна                       д. Гродинск, ул. Гродинская 11
4. Телицына Юлия Федоровна                                 с. Катарма, ул. Катарминская 1-2
5.Загидулина  Ирина Геннадьевна                           с .Катарма, ул. Катарминская 8-2
6.Загидулин Андрей Николаевич                            с. Катарма, ул. Катарминская 8-2
7.Загидулина Ольга Ивановна                                  уч. Новогродинск, ул. Мира 8
8.Шарикало Людмила Николаевна                          уч. Новогродинск, ул.Мира 15-2
9.Сайфулин Тимиргалей Нургалеевич                    д. Гродинск, ул. Гродинская 10
10.Зеленина Сония Шарафудиновна                       с. Катарма, ул. Катарминская 16-2
11.Телицына Татьяна Ивановна                               с. Катарма, ул. Катарминская 2-2
12.Телицына Галина Федоровна                              уч. Новогродинск, ул.Мира 9-1